
W sierpniu 2025 roku dane nam było 
polecieć na Madagaskar, dokąd po-

nad sto lat temu przypłynął nasz rodak, 
jezuita Jan Beyzym. Ten błogosławiony 
misjonarz pracował pośród trędowatych, 
troszcząc się o chorych i opuszczonych. 

Ojciec Święty Franciszek nominował 
naszego brata Marka Ochlaka na bisku-
pa, mieliśmy możliwość towarzyszenia 
mu w drodze na ingres. Na własne oczy 
mogliśmy zobaczyć piękno i bogactwo 
przyrody, a także ludzi pełnych radości, 
gromadnie wiwatujących na cześć bisku-
pa, wówczas jeszcze nominata. 

OBRAZKI Z MADAGASKARU
Droga prowadziła przez Antanana-

rywę, stolicę kraju, Toamasinę – wielkie 
portowe miasto, aż po Fenoarivo Atsi-
nanana. To miasto leżące nad brzegiem 
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M ija już rok od wyboru papieża Le-
ona na głowę Kościoła katolickiego. 

W tym czasie odbył on trzy pielgrzymki 
zagraniczne, uczestniczył w wydarze-
niach Roku Jubileuszowego, spotykał 
się z przywódcami państw i niestrudze-
nie wzywał do podjęcia dialogu między 
zwaśnionymi narodami. Zachęcał do 
zadbania o chrześcijańską postawę jed-
ności, do troski o ubogich i wykluczo-
nych, do trwania w bliskości z Bogiem. 
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CIĄG DALSZY NA NASTĘPNEJ STRONIE

S Ł O W O  N A  P O C Z ĄT E K

Kochani Przyjaciele Misji,  
Sympatycy i niezawodni Darczyńcy!

WIESŁAW 
CHOJNOWSKI OMI
Dyrektor Prokury Misyjnej 
Misjonarzy Oblatów

Jego słowa przypominają wiernym pod-
stawowe zadania wynikające z Ewan-
gelii. W Gwinei Równikowej mówił: 
„Konieczne jest, aby wszyscy ochrzczeni 
czuli się zaangażowani w dzieło ewan-
gelizacji, stali się apostołami miłości 
i świadkami nowego człowieczeństwa”. 

Tak bardzo leży mu na sercu spra-
wiedliwość społeczna i wzajemne 

pojednanie, by każdy był traktowany 
z szacunkiem i miał zaspokojone pod-
stawowe potrzeby. Tę troskę wyraża 
również modlitewna intencja na maj: 
„Módlmy się, aby wszyscy, od wielkich 
producentów po zwykłych konsumen-
tów, unikali marnowania żywności 
i aby każdy człowiek miał dostęp do 
zdrowej żywności”. 

G łębokie poruszenie misyjnymi po-
trzebami na całym świecie kierowa-

ło również świętym Eugeniuszem de 

Mazenodem. W jego pismach można 
znaleźć wzmianki na temat posługi 
misjonarzy oblatów: „ich ambicje po-
winny ogarnąć świętymi pragnieniami 
rozległy obszar całej ziemi”, „aby wspie-
rali biednych katolików pozbawionych 
dóbr duchowych oraz aby zatroszczyli 
się o pozyskanie nowych wiernych”. 
Dążenie to spełniło się już za jego życia 
i cały czas się realizuje. 21 maja przy-
pada 165. rocznica jego śmierci, a wi-
zja głoszenia Chrystusa rozrasta się na 
najdalsze zakątki świata. 

W zeszłym roku o. Marek Ochlak, mi-
sjonarz oblat, został wyświęcony 

na biskupa i poniósł światło Ewangelii 
na nowe tereny misyjne. Na jego ingre-
sie w diecezji Fenoarivo Atsinanana 
na Madagaskarze była także jego ro-
dzina. Poniżej możemy zapoznać się 
z ich świadectwem na temat pobytu na 
Czerwonej Wyspie.

Antananarivo. Powitanie przed oblackim klasztorem w stolicy Madagaskaru
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Biskup z naszej rodziny



Szanowni Państwo, jeśli otrzymali Państwo tę korespondencję przez pomyłkę bądź nie chcecie jej otrzymywać, informujemy, że zgodnie z Dekretem ogólnym  
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych w Kościele katolickim z dnia 13 marca 2018 r., mają Państwo prawo  
do dostępu do treści swoich danych i ich sprostowania, usunięcia ich i zapomnienia, ograniczenia przetwarzania oraz prawo do przenoszenia danych.  
W tym celu prosimy o kontakt pod adresem: iodo@prokuramisyjna.pl. Jednocześnie informujemy, że niniejszy Biuletyn jest formą potwierdzenia otrzymanej darowizny.
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Oceanu Indyjskiego było celem naszej 
podróży. Na przestrzeni lat mieliśmy 
zaszczyt wielokrotnie gościć u siebie 
misjonarzy z Madagaskaru, którzy wie-
le opowiadali o  misjach, pokazywali 
zdjęcia, filmy, pamiątki. Jednak to, co 
zobaczyliśmy na własne oczy, poruszyło 
jakoś szczególnie nasze serca. W trakcie 
pobytu zobaczyliśmy wielką biedę, dom-
ki pozbijane z kawałków blach czy desek, 
w opłakanym stanie. Aż się wierzyć nie 
chce, że może w takim domu mieszkać 
wielodzietna rodzina. Dzieci pracujące 
lub żebrzące na ulicach to częsty widok 
w stolicy. Widzieliśmy też mnóstwo skle-
pików, w których można dostać różne 
rzeczy, a  także wiele warsztatów na-
prawczych. Mieliśmy możliwość bycia na 
placówkach prowadzonych przez ojców 
oblatów, gdzie ewangelizują Malgaszów 
i troszczą się o poprawę ich życia. Umoż-
liwiają dzieciom naukę w budowanych 
szkołach, a  dla dorosłych organizują 

różnego rodzaju kursy zawodowe, by 
mogli godnie żyć, utrzymując się z pracy 
własnych rąk. 

POTRZEBY SĄ WIELKIE
Madagaskar to bogaty kraj z potęż-

nym potencjałem w postaci ludności 
(mają dużo dzieci, którym trzeba zapew-
nić naukę). Dzięki Przyjaciołom Misji, 
ich modlitwie i wsparciu finansowemu, 
najmłodsi mogą zdobyć wykształcenie 
i zawód. Będąc u o. Mariusza Kasper-
skiego OMI zobaczyliśmy wybudowane 
w slumsach kościół, szkołę i budynki, 
w których Malgasze uczą się szycia, sto-
larki itp. Zdobyte umiejętności pozwalają 
mieszkańcom lepiej żyć. 

Jako Przyjaciele Misji cieszymy się, 
że możemy wspomagać to dzieło, które 
prowadzą misjonarze oblaci. Wiemy, że 
potrzeby są wielkie.

Kinga i Krzysztof Ochlakowie

Składamy serdeczne  
BÓG ZAPŁAĆ 

za złożoną ofiarę

OFIAROWANA KWOTA
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POSŁANI NA KRAŃCE ŚWIATA

Wesprzyj trzech nowych misjonarzy 
oblatów, którzy jadą na Kubę, 
Madagaskar i do Turkmenistanu.

Zeskanuj kod i zobacz więcej! 
Zapraszamy też na misyjne.pl.

Przekaż 1,5% na misje:  
KRS 0000327951

Fenoarivo Atsinanana. Poczęstunek po ingresie
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Fenoarivo Atsinanana. Spotkanie  
z misjonarzami
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